

СОГЛАСОВАНО:  
Директор ООО "Искра"Каманов А.С.  
2017 г.УТВЕРЖДАЮ:  
Директор ООО УК "Искра"Соболев М.А.  
2017 г.

### ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Расширение площадки для мусорных контейнеров у мкд № 17 мкр Ленинградский  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 34,139 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3,764 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 20,91 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2017г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
1	ГЭСН27-03-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,06 6/100	12148,51	729	729				4,6	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	76,7	4,6	158,39	728,59	728,59					
2	ФССЦпг-01-01-01-003 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: лома из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т(10,71*8,42=90,18)	1 т груза		0,9	90,18	81		81				
3	ФССЦпг-03-01-01-005 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка лома бортовых камней, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1(9,35*8,46=79,1)	1 т груза		0,9	79,1	71		71				
4	ГЭСН01-01-014-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,00432 4,32/1000	68116,1	294	21	273	85		0,14	0,39
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	31,32	0,14	154,12	21,58	21,58					

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда машинистов	чел.час	90,09	0,39								
	1. 060337	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства: 0,25 м3	маш.-ч	73,04	0,32	687,63	220,04		220,04	70,09			
	2. 070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	17,05	0,07	766,25	53,64		53,64	15,33			
5	ФССЦпг03-21-01-005 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грунта автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза(6,69*8,46=56,6)	1 т груза		7,79	56,6	441		441				
6	ГЭСН01-01-036-02	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 (108) кВт (л.с.)	1000 м2 спланированно й поверхности за 1 проход бульдозера		0,012 12/1000	255,4	3		3	1			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25									
	1. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,25		1021,6							
7	ГЭСН27-04-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,024 2,4/100	22962,8	551	60	491	80		0,38	0,36
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	0,38	158,39	60,19	60,19					
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,81	0,36								
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4,76	0,11	952,32	104,76		104,76	20,91			
	2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,93	0,05	1682,45	84,12		84,12	12,76			
	3. 120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7,08	0,17	1792,76	304,77		304,77	46,29			
8	408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3		2,4	545,56	1309				1309		
9	ФССЦпг03-21-01-022 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка ПГС автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 22 км I класс груза(16,14*8,46=136,54)	1 т груза		5,13	136,54	700		700				
10	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта вручную под бортовой камень(0,06м3*9м)	100 м3 грунта		0,011 1,1/100	23734,48	261	261				1,69	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	1,69	154,12	260,46	260,46					



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11	ГЭСН27-02-010-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня		0,105 10,5/100	32243,82	3386	1334	68	19	1984	7,99	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	76,08	7,99	167,05	1334,73	1334,73					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,68	0,07								
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,68	0,07	909,17	63,64		63,64	17,87			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		842,44							
3. 102-0038		Брусья необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,17	0,0179	4470,47	80,02				80,02		
4. 401-0006		Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	5,9	0,6195	3033,61	1879,32				1879,32		
5. 402-0004		Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,06	0,0063	3740,72	23,57				23,57		
12	403-8022	Камни бортовые: БР 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91)	м		10,5	534,69	5614				5614		
13	ФССЦпг-03-01-01-005 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 5 км: I класс груза(9,35*8,46=79,1)	1 т груза		1,58	79,1	125		125				
14	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня фр. 5-15	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,006 0,6/100	126909,33	761	23	161	27	577	0,15	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	24,19	0,15	159,81	23,97	23,97					
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6	0,12								
1. 030101		Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.час	2,46	0,01	952,32	9,52		9,52	1,9			
2. 070149		Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.час	2,59	0,02	1021,6	20,43		20,43	5,11			
3. 120911		Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.час	12,21	0,07	1792,76	125,49		125,49	19,06			
Н, З	4. 408-9080	Щебень	м3	122	0,732	788,24	576,99				576,99		
Н, У0	5. 408-9080	Щебень	м3			788,24							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
15	ФССЦпг03-21-01-022 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка щебня(м3=1,37т) автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 22 км I класс груза(16,14*8,46=136,54)	1 т груза		1,02	136,54	139		139					
16	ФССЦпг03-21-01-028 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка асфальтобетона автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, на расстояние: до 28 км I класс груза(18,5*8,46=156,51)	1 т груза		2,2205 0,9425+1,278	156,51	348		348					
17	ГЭСН27-07-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2 покрытия		0,148 14,8/100	36136,96	5348	411	74	29	4863	2,24	0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,12	2,24	183,53	411,11	411,11						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,01									
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,03		952,32								
	2. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,13	531,3	69,07		69,07	28,23				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		842,44								
3	4. 101-0073	Битум	т	0,06	0,0089	24888,31	221,51				221,51			
Уд	5. 101-9010	Битум	т	0,06	0,0089	18000	160,2				160,2			
	6. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	7,14	1,057	4393,79	4644,24				4644,24			
18	ГЭСН27-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 (до толщ 7 см (пЗП=8; пЭМ=8; пЗПМ=8; пМР=8 к расх.; пЗТ=8))	100 м2 покрытия		0,148 14,8/100	46533,28	6887	504	88	36	6295	2,75		
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	18,56	2,75	183,53	504,71	504,71						
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,14	0,02	531,3	10,63		10,63	4,34				
	2. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	9,68	1,433	4393,79	6296,3				6296,3			
19	ГЭСН01-02-061-01	Засыпка вручную Обваловка бортового камня), группа грунтов: 1	100,м3 грунта		0,011 1,1/100	13112,16	144	144				0,97		
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел.час	88,5	0,97	148,16	143,72	143,72						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								27192	3487	3063	277	20642	20,91	0,95
Накладные расходы								4286						
Сметная прибыль								2661						
<b>Итого по смете:</b>														
Автомобильные дороги								30982					18,11	0,56
Погрузо-разгрузочные работы								81						
Перевозка грузов автотранспортом								1824						
Земляные работы, выполняемые механизированным способом								426					0,14	0,39



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							826					2,66	
							34139					20,91	0,95
Земляные работы, выполняемые ручным способом													
Итого													
В том числе:							20642						
Материалы							3063						
Машины и механизмы							3764						
ФОТ							4286						
Накладные расходы							2661						
Сметная прибыль							34139					20,91	0,95
<b>ВСЕГО по смете</b>													

Составил: \_\_\_\_\_ Краус Н. С.  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Инвестор -  
Заказчик - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Искра"  
Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью "Чистоград"  
Стройка -  
Объект - Расширение площадки для мусорных контейнеров у мкд №17 мкр Ленинградский

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	
	0322005	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	9 - ОУ/17
	дата	20.06.2017г.
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	05.07.2017	01.07.2017	31.07.2017

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСН27-03-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,06	12148,51	729
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	76,7	4,6	158,39	728,59
2	ФССЦпг-01-01-01-003 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: лома из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т(10,71*8,42=90,18)	1 т груза		0,9	90,18	81
3	ФССЦпг-03-01-01-005 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка лома бортовых камней, расстояние перевозки 5 км: класс груза 1(9,35*8,46=79,1)	1 т груза		0,9	79,1	71
4	ГЭСН01-01-014-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта		0,00432	68116,1	294
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	31,32	0,14	154,12	21,58



1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда машинистов	чел.час	90,09	0,39		
1. 060337		Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства: 0,25 м3	маш.-ч	73,04	0,32	687,63 219,04	220,04 70,09
2. 070148		Бульдозеры при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	17,05	0,07	766,25 219,04	53,64 15,33
<b>5</b>	<b>ФССЦпг03-21-01-005</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Перевозка грунта автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза(6,69*8,46=56,6)</b>	1 т груза		7,79	<b>56,6</b>	<b>441</b>
<b>6</b>	<b>ГЭСН01-01-036-02</b>	<b>Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 (108) кВт (л.с.)</b>	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера		<b>0,012</b>	<b>255,4</b>	<b>3</b>
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,25			
1. 070149		Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0,25		1021,6 255,26	
<b>7</b>	<b>ГЭСН27-04-001-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы</b>	100 м3 материала основания (в плотном теле)		<b>0,024</b>	<b>22962,8</b>	<b>551</b>
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	15,72	0,38	<b>158,39</b>	60,19
		Затраты труда машинистов	чел.час	14,81	0,36		
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	4,76	0,11	952,32 190,06	104,76 20,91
2. 120202		Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,93	0,05	1682,45 255,26	84,12 12,76
3. 120911		Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	7,08	0,17	1792,76 272,29	304,77 46,29
<b>8</b>	<b>408-0200</b>	<b>Смесь песчано-гравийная природная</b>	м3		<b>2,4</b>	<b>545,56</b>	<b>1309</b>
<b>9</b>	<b>ФССЦпг03-21-01-022</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Перевозка ПГС автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 22 км I класс груза(16,14*8,46=136,54)</b>	1 т груза		<b>5,13</b>	<b>136,54</b>	<b>700</b>
<b>10</b>	<b>ГЭСН01-02-057-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Разработка грунта вручную под бортовой камень(0,06м3*9м)</b>	100 м3 грунта		<b>0,011</b>	<b>23734,48</b>	<b>261</b>
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	1,69	<b>154,12</b>	260,46
<b>11</b>	<b>ГЭСН27-02-010-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий</b>	100 м бортового камня		<b>0,105</b>	<b>32243,82</b>	<b>3386</b>
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.час	76,08	7,99	<b>167,05</b>	1334,73
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,68	0,07		
1. 021141		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,68	0,07	909,17 255,26	63,64 17,87
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		842,44 255,26	



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
	3. 102-0038	Брусья необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 100, 125 мм, IV сорта	м3	0,17	0,0179	4470,47	80,02
	4. 401-0006	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	5,9	0,6195	3033,61	1879,32
	5. 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,06	0,0063	3740,72	23,57
<b>12</b>	<b>403-8022</b>	<b>Камни бортовые: БР 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,052 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	м		<b>10,5</b>	<b>534,69</b>	<b>5614</b>
<b>13</b>	<b>ФССЦпг-03-01-01-005</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 5 км: I класс груза(9,35*8,46=79,1)</b>	1 т груза		<b>1,58</b>	<b>79,1</b>	<b>125</b>
<b>14</b>	<b>ГЭСН27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня фр. 5-15</b>	100 м3 материала основания (в		<b>0,006</b>	<b>126909,33</b>	<b>761</b>
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	24,19	0,15	<b>159,81</b>	23,97
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6	0,12		
	1. 030101	Автопогрузчики грузоподъемностью 5 т	маш.час	2,46	0,01	952,32 190,06	9,52 1,90
	2. 070149	Бульдозеры при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.час	2,59	0,02	1021,6 255,26	20,43 5,11
	3. 120911	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 30 т	маш.час	12,21	0,07	1792,76 272,29	125,49 19,06
<i>Н, З</i>	4. 408-9080	Щебень	м3	122	0,732	<b>788,24</b>	576,99
<i>Н, Уд</i>	5. 408-9080	Щебень	м3			<b>788,24</b>	
<b>15</b>	<b>ФССЦпг03-21-01-022</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Перевозка щебня(м3=1,37т) автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 22 км I класс груза(16,14*8,46=136,54)</b>	1 т груза		<b>1,02</b>	<b>136,54</b>	<b>139</b>
<b>16</b>	<b>ФССЦпг03-21-01-028</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Перевозка асфальтобетона автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т., на расстояние: до 28 км I класс груза(18,5*8,46=156,51)</b>	1 т груза		<b>2,2205</b>	<b>156,51</b>	<b>348</b>
<b>17</b>	<b>ГЭСН27-07-001-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	<b>Устройство асфальтобетонных покрытий однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см</b>	100 м2 покрытия		<b>0,148</b>	<b>36136,96</b>	<b>5348</b>
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	15,12	2,24	<b>183,53</b>	411,11
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,05	0,01		
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,03		952,32 190,06	
	2. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,85	0,13	531,3 217,14	69,07 28,23
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		842,44 255,26	
<i>З</i>	4. 101-0073	Битум	т	0,06	0,0089	<b>24888,31</b>	221,51
<i>Уд</i>	5. 101-9010	<i>Битум</i>	<i>т</i>	<i>0,06</i>	<i>0,0089</i>	<b>18000</b>	<i>160,2</i>
	6. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	7,14	1,057	<b>4393,79</b>	4644,24



1	2	3	4	5	6	7	8
18	ГЭСН27-07-001-02 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 (до толщ 7 см (нЗП=8; нЭМ=8; нЗПМ=8; нМР=8 к расх.; нЗТ=8))	100 м2 покрытия		0,148	46533,28	6887
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	18,56	2,75	183,53	504,71
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	0,14	0,02	531,3	10,63
	2. 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	9,68	1,433	4393,79	6296,3
19	ГЭСН01-02-061-01	Засыпка вручную Обваловка бортового камня), группа грунтов: 1	100 м3 грунта		0,011	13112,16	144
		Затраты труда рабочих (ср 1,5)	чел. час	88,5	0,97	148,16	143,72
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							27192
Накладные расходы							4286
Сметная прибыль							2661
<b>Итого по акту:</b>							
Автомобильные дороги							30982
Погрузо-разгрузочные работы							81
Перевозка грузов автотранспортом							1824
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							426
Земляные работы, выполняемые ручным способом							826
<b>Итого</b>							<b>34139</b>
В том числе:							
Материалы							20642
Машины и механизмы							3063
ФОТ							3764
Накладные расходы							4286
Сметная прибыль							2661
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>34139</b>

Сдал: Директор ООО "Чистоград"

А.С.Каманов

Принял: Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

